



# Kan skogen räcka till mer?

Välkommen till en workshop om strategier på landskapsnivå för att kombinera effektiv naturvård och skogsproduktion

**När:** torsdagen den 12 januari 2017

**Var:** Naturvårdsverket, Valhallavägen 195, Stockholm

Inom ramen för det tvärvetenskapliga forskningsprojektet "*Landskapsplanering för att främja biologisk mångfald och ett varierat skogsbruk*" anordnas en workshop för att hämta in synpunkter från olika aktörer med koppling till skogen.

Den svenska skogen brukas huvudsakligen på beståndsnivå utan någon gränsoverskridande planering. Ägarstrukturen är i många fall splittrad och ansvaret för att nå miljömålen vilar på ett mycket stort antal enskilda skogsbrukare. Även myndigheternas kontroll av att skogsvårdslagens och miljöbalkens krav följs sker på beståndsnivå och är riktad mot varje enskild skogsbrukare. Avsaknaden av kunskap om landskapsekologiska förhållanden leder till att artskyddsförordningens krav att inte skada arter och deras livsmiljöer inte kan kontrolleras effektivt, vilket strider mot EU:s art- och habitatdirektiv. Enligt de senaste utvärderingarna nås inte de svenska miljökvalitetsmålen för skogen. Därmed klarar vi inte heller skogsvårdslagens mål om att behålla den biologiska mångfalden.

Skogen är en förnybar resurs som ska skötas så att den uthålligt ger en god avkastning. Vissa marker har förutsättningar att producera mer virke än andra. Hög virkesproduktion kan bl.a. främja en omställning av det svenska energisystemet i enlighet med EU:s direktiv om förnybar energi. De rättsliga kraven är dock till stor del desamma för skogsbruket oavsett på vilken fastighet den bedrivs.

En central fråga för forskningsprojektet är att utreda om, och i så fall hur, en landskapsansats vid förvaltningen av skog kan bidra till att skogens olika värden skyddas respektive utnyttjas mer effektivt än idag, genom att landskapsplaner tar hänsyn till de olika brukningsenheternas förutsättningar. Kan med andra ord en bättre planering av naturvårdsinsatserna på landskapsnivå skapa utrymme för ökad produktion samtidigt som artskyddreglerna efterlevs?

Inom projektet kommer även rätten till ersättning vid skydd av naturvärden att undersökas närmare liksom hur olika ekonomiska modeller kan utformas för att fördela kostnaderna för naturvård mer jämnt mellan markägare.

Projektet är finansierat av Naturvårdsverket och är ett samarbete mellan ekologer, ekonomer och jurister från SLU, Centrum för biologisk mångfald och Uppsala universitet. Läs mer om projektet på: <http://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/centrum-for-biologisk-mangfald-cbm/forskning/forskningsprojekt/landskapsplanering/>

Vänligen anmäl ditt intresse till: [Maria.Forsberg@jur.uu.se](mailto:Maria.Forsberg@jur.uu.se) Program och mer information om workshopen skickas ut efter mottagen anmälan.